Grene.

Ieo die que al comen ley que si ieo sue apparceu que mon seruaunt se voyle esloigner etc. que ieo luy pourre reteigner magre le soen pur le terme.

Skipwith.

Mes sil soit esloigne, ne poies luy prendre et ramesne encounter son gree al comen ley.

Seton.

Tout est vn, et tout fuit il issint al comen ley, il est auter ore, quar lestatute voit que il serre pris et demourre en prison tanques il troue suerte de seruer son mester pur le terme, par que coment que il le prent mesme lou il est parnable par ley il ne fait offens etc. et puis par aulse de toutz les Iustiz agarde fuyt que il prist ryens par son briefe et cetera.

De Banco Roll, no. 397.

Placita apud Westmonasterium coram Roberto de Thorp et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancti Hillarii, anno . . . tricesimo secundo finiente et tricesimo tercio incipiente. . . .

Rot. 183 d.

Norht' Katerina Latymer, senior, et Iohannes of the Graunge in misericordia pro pluribus defaultis etc.

Iidem Katerina et Iohannes et Ricardus Katerinesprest Latymer attachiati fuerunt ad respondendum Iohanni, filio Ricardi Iones, de placito quare vi et armis ipsum Iohannem, filium Ricardi, apud Wardon ceperunt, imprisonauerunt et male tractauerunt et alia enormia ei intulerunt ad graue dampnum ipsius Iohannis, filii Ricardi, et contemptum Regis etc.

Et vnde idem Iohannes, filius Ricardi, per Adam de Cherleton, attornatum suum, queritur quod predicti Katerina et alii die Lune proximo ante festum Natalis Domini anno regni domini Regis nunc Anglie tricesimo vi et armis, scilicet gladiis, arcubus et sagittis, ipsum Iohannem, filium Ricardi, apud Wardon ceperunt, imprisonauerunt et male tractauerunt et alia enormia etc. et contra pacem etc.; vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et Katerina et alii per ———¹ attornatum suum veniunt et defendunt vim et iniuriam quando etc. et quo ad venire vi et armis etc. dicunt quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles etc. et quo ad residuum transgressionis etc. eadem Katerina dicit quod predictus Iohannes, filius Ricardi, fuit seruiens ipsius Katerine cum ipsa ad deseruendum ei tanquam laborarius apud Wardon retentus, videlicet, a festo Sancti Michaelis, anno regni domini Regis nunc Anglie tricesimo, vsque idem festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, et quia predictus Iohannes, filius Ricardi, predicto die Lune a seruicio ipsius Katerine iniuste et maliciose et absque causa rationabili recessit et se elongauit, eadem Katerina per auxilium predicti Iohannis of the Graunge, tunc constabularii ville predictae, arestari fecit predictum Iohannem, filium Ricardi, ibidem ad deseruendum ipsi Katerine prout ei bene licuit.

Et predictus Iohannes of the Graunge dicit quod ipse tunc temporis fuit constabularius ville predictae et ad requisicionem predictae Katerine venit ibidem racione officii sui ad predictum

¹ Blank left for name.

Iohannem, filium Ricardi, occasione premissa arrestandum et ipsum arrestavit et ad seruicium ipsius Katerine reduxit prout iuri conuenit in huiusmodi casu.

Et predictus Ricardus dicit quod ipse tunc erat seruiens predictae Katerine et venit in auxilium eiusdem ad arrestum predictum faciendum in forma predicta, vnde petunt iudicium si predictus Iohannes, filius Ricardi, iniuriam in personis suis affirmare possit etc.

Et Iohannes, filius Ricardi, dicit quod ex quo ipse liber et libere condicionis existit non fuit licitum nec iuri consonum ipsum capere nec imprisonare occasione superius per predictam Katerinam et alios allegata, set in casu quo aliquis liber homo in seruicio alicuius retentus ab eodem seruicio ante finem termini sui recesserit, competit accio per breue vel querelam de conuencione fracta et ex quo ipsi superius cognouerunt capcionem et detencionem corporis ipsius Iohannis, petit iudicium et dampna sibi adiudicari.

Et predicti Katerina et alii petunt iudicium ex quo predictus Iohannes, filius Ricardi, superius cognouit ipsum in seruicio ipsius Katerine fuisse retentum et ab eodem sine causa rationabili rececisse¹ vt preallegatum est; in quo casu bene licitum fuit ipsum arestare et ad seruicium suum reducere; petunt iudicium vt prius si iniuria in eis assignari possit.

Et super hoc habito auisamento super placito predicto, consideratum est quod idem Iohannes, filius Ricardi, nichil capiat per breue suum, set sit in misericordia pro falso clameo. Et predicti Katerina et alii eant inde sine die etc.

Case 17.

Y. B., 39 Mich., f. 37. Trespas.

Hillard Ufflet port bref de Transgressionem vers un Th. Et counta que il vient a force et armes, et amena son servant hors de son service.

Et le defendant per Claymond demanda jugement de count: car il n'ad pas counte combien il fuit hors de son service.

¹Probably for recessisse.

Non allocatur.

Puis il chalenga le bref, purtant que l'accion est don par Statut, issint duist il aver bref sur le Statut. Et demanda Jugement de bref vi et armis.

Mombray.

Coment que ce accion soit don par Statut, le bref fuit a le Comon Ley, et n'est pas defait par Statut, etc.

De Banco Roll, no. 421.

Placita apud Westmonasterium coram Roberto de Thorp et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancti Michaelis, anno . . . tricesimo nono.

Rot. 428 d.

Linc' Rogerus Beauchamp in misericordia pro pluribus defaultis etc.

Idem Rogerus attachiatus fuit ad respondendum Illardo de Vsfler de placito quare vi et armis Willelmum Grym, seruientem ipsius Illardi in seruicio suo apud Walcote existentem, cepit et abduxit et alia enormia ei intulit, ad graue dampnum ipsius Illardi et contra pacem Regis etc.

Et vnde idem Illardus in propria persona sua queritur quod predictus Rogerus die dominica proxima post festum Natiuitatis Sancti Iohannis Baptiste, anno regni domini Regis nunc tricesimo nono, vi et armis, scilicet gladii, arcubus et sagittis, Willelmum Grym, seruientem ipsius Illardi in seruicio suo apud Walcote existentem, cepit et abduxit et alia enormia etc., ad graue dampnum etc. et contra pacem Regis etc. vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et Rogerus per Iohannem de Keuermond, attornatum suum, venit et defendit vim et iniuriam quando etc. Et quoad venire vi et armis et contra pacem etc. dicit quod ipse non est inde culpabilis. Et quoad capcionem predicti Willelmi etc. dicit quod diu ante predictam diem dominicam, videlicet, die Lune proximo ante festum Sancti Martini in yeme anno regni domini

Regis nunc tricesimo octavo, predictus Willelmus retentus fuit cum ipso Rogero ad seruendum ei a predicto festo Sancti Martini in yeme tunc proxime sequente per vnum annum duraturum apud Normanby Claxby in officio carucarii et carectarii et in eodem seruicio extitit vsque diem Lune proximum post clausum Pasche proxime preteritum, quo die idem Willelmus ab eodem seruicio sine causa rationabili recessit et apud Walcote mansit; et dictus Rogerus eum diligenter inquirens ibidem inuenit et ipsum secum in seruicium suum reduxit prout ei bene licuit; vnde petit iudicium si idem Illardus aliquam iniuriam in persona sua assignare possit etc.

Et Illardus dicit quod idem Rogerus predictum Willelmum sepius verberauit et ei victum necessarium dare aut salarium sibi debitum soluere non curauit, per quod idem Willelmus a seruicio predicti Rogeri recessit et predictus Illardus eum conduxit in seruicium suum apud Walcote predictum, prout bene licuit. Et hoc paratus est verificare, vnde petit iudicium etc.

Et Rogerus dicit quod predictus Willelmus recessit a seruicio ipsius Rogeri apud Normanby Claxby ex iniuria sua propria et non ex causa predicta, prout predictus Illardus superius allegauit et de hoc ponit se super patriam et predictus Illardus similiter.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic a die Pasche in xv dies per iusticiarios xii etc. de visneto de Normanby Claxby per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc. Postea continuato inde processu hic vsque ad hunc diem, scilicet a die Sancti Michaelis in xv dies tunc proxime sequentes, nisi iusticiarii domini Regis ad assisas in comitatu predicto capiendas assignati die Lune proximo post festum Sancti Iacobi apostoli apud Lincoln' prius venissent.

Et modo venerunt predictus Illardus in propria persona sua et predicti iusticiarii ad assisas etc. coram quibus remiserunt hic recordum suum in hec verba. Postea die et loco infracontentis coram [Thoma] de Ingelby et Iohanne de Cauendissh, iusticiariis domini Regis ad assisas etc., venerunt tam predictus

Illardus quam predictus Rogerus infranominati in propriis personis suis; et similiter iuratores venerunt qui ex consensu parcium electi, triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Rogerus predictum Willelmum Gryme sepius verberauit et ei victum necessarium non dedit aut salarium ei debitum non soluit, per quod dictus Willelmus a seruicio eiusdem Rogeri recessit et dictus Illardus ipsum Willelmum conduxit et in seruicio ipsius Illardi apud Walcote extitit quousque predictus Rogerus ipsum Willelmum cepit et abduxit, prout idem Illardus per breue suum supponit, ad dampnum ipsius Illardi quatuor marcarum.

Ideo consideratum est quod predictus Illardus recuperet versus eum dampna sua predicta et predictus Capiatur. Rogerus capiatur.

Postea in quindena Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc quadragesimo primo, venerunt tam predictus Illardus quam predictus Rogerus in propriis personis suis, et idem Rogerus satisfecit eidem Illardo de denariis predictis et super hoc idem Rogerus fecit finem accione predicta de quinque solidis, per plegium Iohannis Miles de Lincoln' et Iohannis de Rasen de eodem comitatu. Ideo idem Rogerus deliberetur etc.

Case 28.

Y. B., 41 Mich., 4, f. 20.

Briefe fuit port sur le Statute de Labourers, et le Labourers 24, S. in comitatu Herford, et que le defendant fist covenant a Br. 7. son service a T.

Moris.

Cest briefe est port par cause del departer hors de son service, et vous diomus que T. est en le countie d'Essex, et cest briefe est port en le countie Herford, judgement de cest briefe.

Candish.

Et puis que cest action est prise sur le covenant, sur quel un issue poit este prise auxibien, come sur le departer, et S. est en le county de Herford, judgement si nostre breve ne soit assets bon.

Wichingham.

Si vous usses especialty, et vostre action fuit pris sur le covenant, donques le briefe port en S. serroit bon, mes ore l'action est pris sur le departer.

Candish.

Le covenant est triable en cest cas, auxibien come en briefe de covenant: car s'il ne fist nul covenant ovesque nous, donque ne fist il nul tort.

Moris.

Passa oustre, et dit, que il ne fuit unques en son service, prist.

Candish.

Depuis que vous ne dedits pas, que vous fistes covenant ovesque nous de nous server, issint que le departer apres fuit torceous, nous demandomus judgement, et priomus nous damages.

Moris.

**Labour-
ers 36.** Vostre action est del departer, et si nous ne fuimus unque en vostre service, donque nous ne departismes pas, per que il semble, que nous avomus traverse vostre action purement.

Finchden.

Quant vous fistes covenant ovesque luy, maintenant vous fuistes retenue en son service, et si vous allastes a un auter, et refusastes de luy server, ceo fuit un departer hors de son service, per que voiles auter chose dire.

Moris.

Il ne fuit pas retenus ovesque luy, prist, etc.
Et alii è contra, etc.

De Banco Roll, no. 429.

Placita apud Westmonasterium coram Roberto de Thorp et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancti Michaelis, anno . . . quadragesimo primo etc.

Rot. 180.

Hertf' Stephanus Bolleman de Sabrichesworth attachiatus fuit ad respondendum tam domino Regi quam Ade de Chestrefeld de placito quare cum per Regem et consilium suum . . . (departure clause, *cf.* app., 420) predictus Stephanus in seruicio ipsius Ade apud Farneham nuper retentus, ab eodem seruicio . . . (identical with app., 421, mutatis mutandis).

Et vnde idem Adam qui sequitur etc. per Ricardum de Fifhide, attornatum suum, queritur quod cum predictus Stephanus ad festum Pasche anno regni domini Regis nunc quadragesimo primo apud Sabrichesworth retentus fuisset cum predicto Ada ad seruendum sibi apud Farneham in officio carectarii et carucarii a dicto festo Pasche vsque ad festum Sancti Michaelis Archangeli tunc proxime sequens, predictus Stephanus sic in seruicio ipsius Ade retentus ab eodem seruicio sine causa racionabili et licencia eiusdem Ade ante finem predicti termini recessit, in Regis contemptum et ipsius Ade graue dampnum et contra formam etc. vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam decem librarum et inde producit sec-tam etc.

Et Stephanus per Robertum de Feltewell, attornatum suum, venit et defendit vim et iniuriam et quicquid etc. quando etc. et bene defendit quod ipse non fuit retentus in seruicio predicti Ade ad seruendum sibi sicut idem Adam superius per narrationem suam supponit, et de hoc ponit se super patriam et predictus Adam similiter.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic in octabis Sancti Martini per iusticiarios xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc.

Case 32.

Y. B., 45 Mich., 15, f. 15.

Covenant Un home port briefe de covenaunt sur le statute
Mon- de Labourers vers un auter, suppose que il aver
stran'. fait covenaunt ove luy, de luy servier en Lound' a
151. Ludgate en un certain office, et que il departist sans
conge.

Condicion Candish.

Sta. 2.¹ Nous diomus que nous fesomus covenant ove luy
sur tiel condition, que si mes parentes et mes amies
voille a tiel covenaunt assenter, et diomus que ils
ne voille a ceo assenter, per que nous departomus
de luy, come bien a nous list.

Fencot.

Vous veies bien coment il alledge, que il fist cove-
nant ove nous conditionel, que chiet en especialty,
de quel il ne monstre riens, per que n'entendomus
mye, que a ceo que il ad alledge, nul ley nous mitte
a responder, judgement et priomus nous damages.

Wichingham.

Quant l'action de covenant est maintainable sauns
especialty, il semble que par mesme le reason il
doit d'averrer le maner de covenant de son party
sans especialty, per que etc.

Candish.

Tende d'averrer que le covenant se fist simple a
Ludgate sauns condition prist, etc.

¹ Error for 3.

Fencot.

Le covenant se fist a les friers minours de Lound'
come etc. prist, et priomus pays d'illonques.

Wichingham.

Vous ne les averes pas, mes lou le plaintiff ad
alledge, et ita fuit, sed secus, issint si imprisonment
ust estre alledge et plede encounter son fait per le
plaintiffe, donques serra trie lou l'enprisonment
serra alledge, etc.

De Banco Roll, no. 443.

Placita apud Westmonasterium coram W. de Finchedon et
sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino
Sancte Trinitatis, anno . . . quadragesimo quinto . . .

Rot. 371.

London' Thomas the Personescosyn of Wanstede attachi-
atus fuit ad respondendum tam Regi quam Roberto Mussen-
den, marchal, de placito quare cum per dominum Regem et
consilium suum . . . (departure clause, *cf.* app., 420) pre-
dictus Thomas in seruicio ipsius Roberti apud London' nuper
retentus ab eodem seruicio . . . (identical with app., 421,
mutatis mutandis).

Et vnde idem Robertus in propria persona sua queritur quod
cum predictus Thomas in festo Pasche anno regni domini
Regis nunc Anglie quadragesimo quinto apud London' in paro-
chia Sancti Martini in warda de Faryngdon Extra conuenisset
cum prefato Roberto ad deseruiendum ei ibidem in officio
marescalcie a dicto festo Pasche per vnum annum tunc prox-
ime sequentem, predictus Thomas in festo Pentecostes infra
terminum predictum a dicto seruicio suo sine causa racionabili
et licencia ipsius Roberti recessit, in Regis contemptum et
ipsius Roberti graue dampnum et contra formam ordinacionis
predicte, vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet
ad valenciam decem librarum, et inde producit sectam.

Et predictus Thomas in propria persona sua venit et defendit

vim et iniuriam quando etc. et quicquid etc. et dicit quod ipse dictis die et anno conuenit cum prefato Roberto ad deseruendum ei in officio predicto per tempus predictum sub tali conditione quod pater et mater ipsius Thome ad conuencionem illam consentire uoluissent, et dicit quod statim cum idem Thomas de conuencione illa predictis patri et matri suis nunciasset, iidem pater et mater ad conuencionem illam non consenserunt, set eam omnino renuerunt, per quod ipse a dicto seruicio recessit prout ei bene licuit, et petit iudicium si predictus Robertus iniuriam in hoc casu in persona sua assignare possit.

Et predictus Robertus dicit quod ipse per aliqua preallegata ab accione sua precludi non debet, quia dicit quod predictus Thomas retentus fuit ad deseruendum ei in forma predicta per tempus predictum simpliciter, absque aliqua huiusmodi conditione, prout ipse superius per breue et narrationem sua sponit, et hoc petit quod inquiratur per patriam et predictus Thomas similiter.

Ideo preceptum est vicecomitibus quod venire faciant hic a die Sancti Michaelis in xv dies per iusticiarios xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc. Et super hoc Iohannes Trentemarze, Iohannes Croydon, Iohannes Henden et Willelmus Passelewe de comitatu Cant' manuceperunt predictum Thomam habendi corpus eius hic ad prefatum terminum et sic de die in diem ad quemlibet diem placiti quousque iurata inde inter eos transierit et iudicium inde redditum fuerit, uidelicet, quilibet eorum corpus pro corpore etc.

Case 36.

Y. B., 47 Mich., 15, f. 14.

Trespas Un home port briefe de Trespas sur le statute de sur le Laborers deuers un Henry Prie, et counta, que come statut par le statute est ordeigne, que list a nul home en de labor- auter service reteinus, deins la fine de terme enter ers 37. eux accorde, sauns la volunte de son master de-

Br. II. parter, la est mesme le Henry, vers que ceo briefe est port, depart hors de son service sans cause, a tort, et a ses damages, et mist en certain quant le terme comence et quant il departe.

Belknap.

Nous ne fuimus unques en vostre service, prist, etc.

Tanke.

Ceo n'est pas plee, si vous ne dedits la retenue en nostre service, car maintenant apres la reteinue, vous estes a judge nostre servant par la ley, coment que vous ne venustes unques en nostre service, par que, depuis que il ne responde pas a nous, nous demaunde judgment, et priomus nous damages.

Persay.

A ceo que vous dits, que coment que il ne fuit unques en vostre service, que il fuit a juge vostre servant, eo ipso, il n'est pas issint, car un home que est en vostre service, puit faire covenant ovesques moy a server, quant son terme est passe, issint que ceo parol, in servicio suo retentus, est a tiel effect, que il fuit en vostre service, et s'il ne vient unques en vostre service: donques averes autre briefe sur vostre case.

Finchden.

Al comen ley devant ceo statute, si home prist mon servant hors de mon service, jeo avoy briefe de Trespas, la ou il fuit en mon service corporaliter; ore le statute fuit fait pur cel mischeife que s'il ne vient unques en mon service, apres ceo que il aver fait covenant de moy server, et il soy esloine de moy, j'avera tiel briefe, a suppose que il fuit reteinus en mon service, et departie come ceo cy est, per que il covient necessario a respondre al retenue, ad quod tota curia concessit.

Labor- Belknap.
ers 36. Donques nous diomus, que nous ne fuimus'unques
reteinus de luy server, prist, etc.

Tanke.

E contra, et sic ad patriam.

De Banco Roll, no. 450, 47 Pasch., rot. 203 d, Kanc', is probably the same case in spite of the difference in the surname of the defendant. Henricus Kary, carucarius, was attached to answer Margeria on the charge of departure within the term; his plea is simply: non fuit retentus cum prefata Margeria prout ipse per breue et narrationem sua superius supponit, et de hoc ponit se super patriam et predicta Margeria similiter. Usual order to the sheriff to summon a jury; verdict not recorded.

6. Cases 9, 38 and 43: (Cf. pt. ii, ch. ii, 6.)

Case 9.

Y. B., 30 Mich., f. 31.

In un briefe sur le Statut de laborers vers un Richard C. de ceo que il reteina un son servant, et luy avoit esloigne hors de son service enconter le Statut.

Wichingham.

Le servant fuit villein a W. D. de son manor de A. quel W. morust, et pur ceo que son heir fuit deins age, et il tient part de ses terres del Roy il seisit la gard, et ce granta a Sir Michel de Poninges, quel M. granta le gard a nous. Et diomus que celuy fuit in nostre service, et nous luy defendamus que il ne se departist, et il ala a vous. Et pur ceo que nous avomus besoin de son service, nous luy prisomus a nous, come bien nous list. Jugement si de ceo tort, etc.

Burton.

Vostre respons est double: un, de ceo que il est villein d'un de que vous aves le gard: auter, que il

fuit en vostre service, et departa enconter vostre gre; en quel cas mesques il ust este frank, vous luy purres aver pris.

Wichingham.

Nous ne fondomus rien sur ceo que il fuit en nostre service devant.

Burton.

Donques nous diomus que vous n'aves pas besoin de son service, pur ceo que vous aves auters asses. Prest, etc. Et puis il adda, sans ceo que il luy defenda de servir ailours.

Wichingham.

Ou vous dites que il n'avoit pas besoin de son service, il avoit besoin. Prest, etc.

Green.

Mesques vous soiez a un de prendre ce issu, nous vomus le Statut, si l'issu soit acceptable, etc.

De Banco Roll, no. 388.

Placita apud Westmonasterium coram Roberto de Thorp et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancti Michaelis, anno . . . tricesimo . . .

Rot. 193.

Sussex' Robertus Quetche attachiatus fuit ad respondendum tam Regi quam Andree Peuerel, chiualer, de placito quare cum per Regem et consilium suum . . . (retention clause, cf. app., 423) predictus Robertus Iohannem Bruggere, nuper seruiem predicti Andree in seruicio suo apud Blachyngton retentum . . . (identical with app., 423, mutatis mutandis).

Et vnde idem Andreas per Willelmum de Neubiri, attornatum suum, queritur quod cum predictus Iohannes ad festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo nono apud Blachyngton

retentus esset in seruiicio ipsius Andree ad seruiendum sibi ibidem per vnum annum tunc proxime sequentem certa conuencione inter eos concordata, idem Iohannes sine causa racionabili a seruiicio ipsius Andree infra tempus illud, scilicet die Lune proximo ante festum Sancte¹ Margarete anno regni eiusdem domini Regis nunc Anglie tricesimo, a seruiicio ipsius Andree ante finem termini inter eos concordati sine licencia sua recessit in seruiicium predicti Roberti, et idem Robertus ipsum Iohannem in seruiicio suo apud Stenyngg a predicto die Lune vsque diem impetracionis breuis etc. retinuit et ipsum eidem Andree licet sepius requisitus etc. reddere recusauit, in Regis contemptum et predicti Andree graue dampnum etc. et contra ordinacionem supradictam etc., vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et Robertus per Walterum de Warnham, attornatum suum, venit et defendit vim et iniuriam quando etc. et quicquid etc. et dicit quod quidam Willelmus Bouet quondam tenuit manerium de Totynton et alia maneria etc. de domino Rege etc. et obiit in homagio ipsius domini Regis; post cuius mortem idem dominus Rex seisiuit in manum suam manerium illud etc., et Willelmum, filium et heredem ipsius Willelmi Bouet; et postmodum idem dominus Rex per literas suas patentes custodiam eorundem manerii et heredis etc. dimisit cuidam Michaeli de Ponyngges, tenendam vsque ad legittimam etatem ipsius heredis simul cum matrimonio ipsius heredis et idem Michael postmodum eandem custodiam manerii et heredis dimisit predicto Roberto vsque ad legittimam etatem ipsius heredis simul cum matrimonio eiusdem heredis et dicit quod predictus Iohannes Bruggere de quo predictus Andreas modo queritur fuit villanus predicti Willelmi Bouet de

¹MS. Sancti.

manerio predicto et nunc est villanus predicti Willelmi, filii Willelmi heredis etc.; qui quidam Iohannes sic villanus etc. in seruiicio ipsius Roberti sic custodis etc. extiterat et a seruiicio suo recessit, idem Robertus vt custos predicti heredis sicut predictum est ipsum Iohannem in seruiicium suum recepit et reduxit sicut ei bene licuit; et petit iudicium si predictus Andreas iniuriam in ipsum inde assignare possit etc.

Et Andreas dicit quod predictus Iohannes Bruggere non est villanus predicti heredis sicut predictus Robertus placitando allegauit, et de hoc ponit se super patriam et predictus Robertus similiter.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic¹ a die Pasche in xv dies xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc.

Case 38.

Y. B., 47 Mich., 24, f. 16.

Briefe sur le statute de laborers devers un home, del reteiner son seruant, et fist sa declaracion, que par lou il a vera reteinu un John at Roe en l'office de carter, del feast de S. Michel lan xlv. tanques a mesme le feast, en la an prochein, etc. le dit William luy avoit prise hors de son service, le merdy en le semaigne de Penthecost l'an, a que Tank dit, que mesme cesty que il suppose que fuit son seruant, fuit villain al Abbe de Waltham, regardant al son manour de Bedford, quel manour il a vera leasse a terme d'ans al defendant longe temps devant, le quel terme dure uncore, et diomus, que nous avomus charetrer, et avomus besoigne de son service, et a mesme le jour, il vient a la lete tenus le jour, que il ad declaracion, et nous luy resceivomus come nostre seruant, judgement si tort.

¹In MS. hic is repeated.

Hasty, pur le plaintife dit, que il fuit frank, et de frank estate, prist.

Et alii è contra.

De Banco Roll, 451.

(No heading to roll.) 47 Edw. III, Trin.

Rot. 230.¹

Essex' Willelmus Whaykrylle attachiatus fuit ad respondendum tam domino Regi quam Henrico Spark de placito quare cum per Regem et consilium suum . . . (retention clause, *cf.* app., 423) predictus Willelmus Iohannem atte Ree, dryuere, nuper seruientem ipsius Henrici in seruicio suo apud Berkyng retentum . . . (identical with app., 423, mutatis mutandis).

Et vnde idem Henricus in propria persona sua queritur quod cum predictus Iohannes retentus fuisset cum ipso Henrico apud Berkyng ad deseruiendum ei ibidem in officio carucarii a festo Sancti Michaelis, anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo quinto, vsque idem festum tunc proxime sequens per vnum annum integrum, idem Iohannes a seruicio ipsius Henrici ante finem termini predicti, videlicet, die Martis in septimana Pasche, anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo quinto [recessit], prefatus Willelmus eundem Iohannem quamquam etc. in seruicium suum admisit et retinuit, in Regis contemptum et ipsius Henrici graue dampnum et contra formam ordinacionis predicte, vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.